BOLETÍN ECLÉSIÁSTICO
DEL
Obispado de Astorga.

RESOLUCIONES INTERESANTES DE LA SAGRADA CONGREGACION DE RITOS

I

Sobre el canto de mujeres en las iglesias.

Quo divini cultus decori prospiciatur et sacrae functiones recte ac rite peragantur in Diœcesi Plocensi, hodiernus Rvmus. Episcopus ejusdem Diœcesis, Sacrorum Rituum Congregationi ea quæ sequuntur, pro opportuna declaratio-ne, humiliter exposuit, nimirum: In Diœcesi Plocensi, sicut in aliis Poloniæ Diœcesibus extat mos ut in missis solemnibus, præsertim diebus per annum solemnioribus, canant *Gloria*, *Graduale Credo*, et in choro super majorem Ecclesiæ portam, ubi organum est, constituto, mulieres ac pueræ, sive solæ ipsæ cum organista, sive juvenibus et viris conjunctæ, in quibus cantorum choris mixtis vocem *soprano* exequuntur pueræ. Quum hujusmodi morem quæ-dam Ephemerides polonicæ defendant contra plures Ar-

cheologiæ et Liturgiæ cultores qui illum improbant, quæritur:

I. An mos supradescriptus licitus sit et conformis legi et sensui Ecclesiæ?

II. Et quatenus negative ad I. an saltem tolerari possit?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicæ, reque mature perpensa, respondendum censuit: Negative ad utrumque, et Decretum n. 3964 *De Trusillo* 17 Sept. 1897 etiam ad hunc casum extendi declaravit.

Atque ita rescripsit die 19 Februarii 1903.—S. CAR. CRETONI, *Praef.*—D. PANICI, ARCHIEP. LAODICEN., *Secret.*

II

Sobre servicio coral.

Revmus. Dnus. Franciscus Riggi, Præfectus cæremoniis pontificiis et Canonicus patriarchalis Basilicæ Liberianæ, uti delegatus a Rmo. Capitulo ejusdem Basilicæ, sacrorum Rituum Congregationi ea quæ sequuntur, pro opportuna declaratione, humiliter exposuit; nimirum:

Rmum. Capitulum Liberianum constat sexdecim canonicis juxta ordinem hierarchicum distinctis, nempe: octo presbyteris, quatuor diaconis et quatuor subdiaconis. Canonici autem episcopali dignitate insigniti, si in ingressu inter diaconos vel subdiaconos relati sint, postea ad primum canonicatum presbyteralem vacantem ascendunt.

Exinde nonnulla dubia circa officia in choro vel in Capitulo gerenda a Canonicō digniori vel seniori orta sunt: videlicet:

I. *Canonicus dignior est idem ac Canonicus senior?*

II. *Ad quem spectat preces ante et post Capitulum recitare, quum in Constitutionibus Capitularibus, cap. XVII, §. 4, legatur; «Incipient ab oratione quam Vicarius vel, ipso absente, dignior Canonicus recitabit»?*

III. *Item ad quem Canonicum spectat praebere celebran-*

tì candelam benedictam die Festo Purificationis B. M. V. et palmam benedictam dominica palmarum, eidemque impone sacros cineres Feria IV cinerum?

IV. *Ad Canonicos digniores aut ad Canonicos seniores pertinet associare Cardinalem Archipresbyterum?*

V. *Canonici juniores obviam ire solent Cardinali Poenitentiario Majori ab Patriarchalem Basilicam Liberianam, Feria IV Majoris Hebdomadae, accedenti cum suo tribunali ad audiendas sacramentales confessiones. Servari-ne potest haec consuetudo?*

VI. *Item continuari-ne potest similis usus cum Legatus Major Regni Hispanici ipsam Basilicam adit pro audienda Missa de S. Ferdinando III, Reg. Conf?*

VII. *In Constitutionibus Capitularibus, cap. IV, §. 3. legitur: «Quotiescumque Missa solemnis in Pontificalibus celebratur, munus assistentis Decanus Capituli vel, eo impedito, antiquior in presbyteratus ordine Canonicus genere debet.» Quaeritur: Si Decanus Capituli non sit ex ordine presbyterali, poterit-ne hoc munere fungi?*

VIII. *Ad quem Canonicum spectat obsequentem sermonem habere ad novum Cardinalem Archipresbyterum; et officium exequiale peragere cum corpus Cardinalis Archipresbyteri defuncti ad Basilicam deducitur?*

IX. *Constitutiones Capitulares, cap. III, §. 5, statuunt: «Non prius beneficiatus hebdomadarius intonare incipiat: Domine labia mea, vel Deus in adjutorium quam Vicarius, vel, ipso absente, dignior et antiquior Canonicus assurgat, detque ei signum id faciendi.» Quæritur: Hic Canonicus debet esse dignior aut antiquior?*

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicæ, omnibusque maturo examine perpensis atque discursis rescribendum censuit:

Ad I.^{um} Negative.

Ad II.^{um} Absente Emo. Archipresbytero ejusque Vicario,

*spectare ad digniorem ut ex decreto, n. 1.299, Asculana,
30 Augusti 1664.*

Ad III.^{um} *Absente Vicario, ad digniorem.*

Ad IV.^{um} *Si Emus. Archipresbyter pergit in choro ut
pontificaliter celebret, consocietur a Diacono et Subdiacono
Canonicis, qui illi in Missa assistunt: secus a duobus Ca-
nonicis, ex præsentibus, dignioribus, non Episcopis.*

Ad V.^{um} *Affirmative.*

Ad. VI.^{um} *Affirmative.*

Ad VII.^{um} *Negative.*

Ad VIII.^{um} *Quoad primam partem, ad Canonicum dig-
niorem, vel Secretarium, juxta consuetudinem; quoad se-
cundam, ad seniorem ex ordine presbyterali.*

Ad IX.^{um} *Ad digniorem, juxta decretum n. 1976, Mon-
tis Politiani, 13 Junii 1697.*

Atque ita rescripsit, Die 8 Maii 1903.—L. ♫ S.—S.
CARD. CRETONI, S. R. C. Paef.—† D. PANICI, Arch, Lao-
dice., S. R. C. Sec.

III

Sobre bendición de casas el Sábado Santo.

Ab hodierno Parocho loci N., diœceseos N., nuper se-
quentia postulata huic S. Congregationi subjecta sunt,
nempe:

1.^º An ob extensionem parœciæ benedictio domorum in
Sabbato Sancto fieri valeat horis vespertinis Feriæ VI in
Parasceve?

2.^º Et quatenus negative, an in casu obtineri possit in-
dultum?

3.^º An benedictio domorum in Sabbato Sancto sit de
juribus parochialibus?

Sacra Rituum Congregatio, ad relationem subscripti
Secretarii, auditio etiam voto Comissionis Liturgicæ, re-
pondendum censuit.

Negative ad I et ad II juxta Decretum 3.645 «Isclana»

20 Novembris 1885, ad II; et in casu benedictio domorum poterit fieri durante hebdomada octavæ Paschatis.

Ad III. *Affirmative.*

Atque ita rescripsit, diè 7 Martii 1903.—S. CARD. CRETTONI, *Præfector.*—† D. PANICI, Archiep. Laodicen., *Secret.*

IV

Concesión que pueden hacer los Prelados en orden á oratorios, c'lebración de misas, etc.

NIVERNEN.—Rmus. D. Stephanus Antonius Lelong, Episcopus Nivernen., quæ sequuntur Sacræ Rituum Congregationi exposuit, opportunam declarationem, seu resolutionem humillime expostulans, videlicet:

I. Potetsne Episcepus jure ordinario concedere licentiam etiam plures Missas qualibet die celebrandi 1.^o in Capellis seu Oratoriis publicis piarum Communatum etiam earum quæ clausuram non habent: 2.^o in Capellis seu Ordinariis piarum Communitatum, quæ licet non habeant in gressum in via publica, inserviunt tamen quotidianis exercitiis totius Communitatis: 3.^o in Capellis seu Oratoriis ad personas quidem privatas pertinentibus, sed quæ sunt publica vel semipublica eo sensu quod habeant ingressum in via publica, vel prope viam publicam, ut semper cuilibet volenti intrare permittatur?

II. Potestne Episcopus alia Oratoria præter Capellam seu principale Oratorium erigere in piis Communitatibus, sive ob numerum Sacerdotum ibi degentium, ut ab omnibus Missa dici possit; sive in gratiam infirmorum, qui nequeunt adire Capellam seu Oratorium principale?

III. Potestne Episcopus jure proprio concedere facultatem asservandi Ssmum. Sacramentum 1.^o in Ecclesiis seu Capellis publicis quæ tamen titulo parochiali non gaudent, etsi utilitatibus Parœciæ inserviant: 2.^o in Capellis piarum Communitatum publicis, id est quarum porta pateat in via publica vel in area cum via publica communicante, et quæ habitantibus omnibus aperiuntur: 3.^o in Capellis seu Oratoris interioribus piarum Communitatum, quando non habent Capellam

seu Oratorium publicum in sensu exposito, ut evenit ex. gr. in Seminariis?

IV. Potestne Episcopus jure proprio licentiam concedere uni Sacerdoti secundam Missam diebus Dominicis aut festivis de præcepto celebrandi 1.^o in Oratoriis seu Capellis quæ a S. Sede vel vi Indulti ad ea concessi fuerunt aprobata, quando propter distantiam a parochiali Ecclesia ista secunda Missa proficere potest voto Parochianorum, qui aliter Missam non audirent vel saltem difficillime: 2.^o in duabus Ecclesiis in eadem Parochia existentibus, quando pro utraque deservienda unicus adest Sacerdos, et tamen non sine detrimen-to religionis Missa in una tantum celebraretur: 3.^o in eadem Ecclesia quando aliter pars sat notabilis Parochianorum Missam non audiret: 4.^o quando valde utilis est, vel etiam necessaria ista secunda Missa, ut communicari a Fidelibus cum majori facilitate et ædificatione frequentius possit?

Sacra itaque Rituum Congregatio, referente ejusdem Secretario, hisce postulatis sic respondit:

Ad I. Episcopus utatur jure suo in omnibus casibus expositis.

Ad II. Si porro ex piarum Communitatum condicione necessario sit erectio alterius Oratorii, pro ejus erectione facultas erit a Sancta Sede obtainenda.

Ad III. Implorandum est indultum a Sancta Sede quoad omnia postulata.

Ad IV. Posito quod Episcopus jam facultatem obtinuerit a Sancta Sede ad concedendum Sacerdotibus suæ Diœcesis indultum bis in die festo Sacrum litandi, erit suæ prudentiæ hac speciali facultate in casu necessitatis pro populi bono uti; si vero ejusmodi facultate ipse non sit instructus, eam impetrare poterit. Atque ita respondit ac declaravit. Die 8 Martii 1879.—Ita reperitur in Actis et Regestis Sacrorum Rituum Congregationis. Die 23 Januarii 1902.

EX. S. CONGR. EPISC. ET. REGUL.

INSTRUCTIO quoad Clericos Saeculares ad Regularis qui
Universitates Gubernii studiorum causa frequentant.

Perspectum est Romanos Pontifices, quavis aetate et ubique locorum, cogitationes, curasque suas contulisse in rectam institutionem eorum, qui in sortem Domini vocati sunt. Scholas enimvero, Seminaria, Universitates ipsas studiorum vel erexerunt vel favore prosecuti sunt, in quibus utriusque electi alumni tum humanioribus litteris, cum scientiis omnibus sacris et profanis imbui, et academicis etiam quibuscumque gradibus honestari possent. Ita tamen ut ad veram germanamque scientiam cum fide et pietate conjunctam informarentur, quandoquidem doctrinae ac disciplinae fidei ac morum moderatio et vigilantia a Sede Apostolica et Episcopis exercebantur.

Contigit autem hisce diebus, ob mutatas rerum vires in Italia nonnullos a clero sive saeculari sive regulari ad strictos censeri ad certos studiorum cursus perficiendos apud civiles Gubernii Universitates: a quibus sapiens ac salutifera Ecclesiae vis, sacrorumque Pastorum vigilantia omnino excluduntur. Cum res ita se habeant, quae quantaque discrimina, et damna ecclesiasticae juventuti obvenire possint nemo est qui non videat. Cauta itaque providendum est, ut et instantia pericula dirigenter vitentur. Quamobrem Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium Negotiis praeposita praesentem instructionem, ad mentem Sanctissimi Domini Nostri Leonis P. P. XIII. Episcopis ac Superioribus Ordinum et Congregationum in Italia impertire constituit.

I. Quatenus in Universitates admittantur etiam alumni qui sibi idoneitatem comparaverit extra lycea Gubernii Episcopi ac Superiores Ordinum et Congregationum religiosorum subditos suos præparandos non mittant ad dicta lycea sed potius ad Instituta ecclesiastica, ad scholas, ad collegia quarum omnino explorata sit optima ac vere catolica instruendi ratio. Si vero ob talium Institutorum, scholarum, collegiorum

defectum, vel ob alias graves causas, aliquos mittere ad lycea Gubernii omnino necesse sit, accurate serventur hoc in casu quæ infra de accessu ad Universitates constituuntur.

II. Nemo e sæculari clero Universitates Gubernii frequentet absque expressa licentia Episcopi sui; qui in ea concedenda præ oculis tantum habeat quid Diœcesis necessitas exigat, ut in Institutis ad introductio-nem erectis, sive erigendis, idonei et diplomate muniti professores comparentur.

III. Ordines et Congegationes quæ munus docendi non profitentur non mittant alumnos suos ad Universitates Gubernii: Ordinum autem et Congregationum ex instituto docentium novitii nunquam ad dictas Universitates mittantur: professi vero eas non frequen-tent nisi præ habita expressa licentia Superioris Gene-ralis, qui eam concedit iis tantum qui requiruntur et sufficiunt pro suis collegiis et scholis.

IV. Utriusque cleri alumni ea tantum ementiantur in dictis Universitatibus studiorum cunicula quæ re-feruntur ad lauream vel ad gradus academicos, quibus indigent, obtinendos.

V. Maximi ponderis est mittendorum ad Universi-tates accuratus delectus. Venia non detur alumni ante quam laudabiliter absolverint integrum cursum tum philosophiæ, tum Teologiæ, a statutis Diœcesanis pro clero sæculari, a Constitutionibus Ordinis seu Congregationis pro religiosis prescriptum.

VI. Attendendæ equidem sunt in mittendis intel-lectus, vis et perspicacia, assiduitas in studiis, ingenii indoles, quam bene educatam esse decet, fortem etiam et boni propositi tenacem. Sed summopere inspicien-dum et quænam sit in diligendis animi honestas ac morum integritas. Sint oportet juvenes qui donum Fidei et vocationem qua in sorte Domini vocati sunt maximi faciant: catholicam Ecclesiam ardenter diligent; vene-rationem et obedientiam erga sanctam Sedem Aposto-licam mente, verbo et opere profiteantur; juvenes qui Sanctissimæ Religionis nostræ documentis imbuti et piis exercitationibus addicti, morum integritate et vi-tæ vere ecclesiasticæ laude præfulgeant. Tales denique deligantur qui fundatam ingerant spem fore ut sua

quisque agendi ratione ecclesiastico cœtui honorem addant per supereminentiam in scientiis, ad venerationem vindicent per suarum laudem virtutum.